



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 30.11.2016

№ 949

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 964
«Об утверждении государственной программы
Краснодарского края «Дети Кубани»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 964, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 964 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 30.11.2016 № 949

ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в приложение к постановлению главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 964
«Об утверждении государственной программы
Краснодарского края «Дети Кубани»**

1. В позиции «Объемы и источники финансирования государственной программы» паспорта государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани» цифры «11 338 884,3» заменить цифрами «11 337 797,1»; цифры «10 422 845,3» заменить цифрами «10 421 758,1».

2. В таблице № 3 раздела 3 «Перечень и краткое описание подпрограмм, ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы»:

1) в подразделе 1.1 «Задача 1. Снижение семейного неблагополучия, социально-средовая реабилитация и адаптация подростков»:

в пункте 1.1.2:

в строке «2016 год» в графах 5 и 7 цифры «2 001,5» заменить цифрами «4 101,5»;

в строке «всего» в графах 5 и 7 цифры «37 385,0» заменить цифрами «39 485,0»;

в подпункте 1.1.2.4:

в строке «2016 год»:

в графах 5 и 7 цифры «478,2» заменить цифрами «2 578,2»;

графу 10 изложить в следующей редакции:

«8 750 подарков для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, социально опасном положении; стопроцентный охват воспитанников государственного казенного общеобразовательного учреждения, государственных казенных учреждений социального обслуживания для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Краснодарского края»;

в строке «всего» в графах 5 и 7 цифры «19 609,7» заменить цифрами «21 709,7»;

2) в подразделе 1.4 «Задача 4. Государственная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа»:

в пункте 1.4.5:

в строке «2016 год»:

в графах 5 и 7 цифры «444,4» заменить цифрами «16,0»;

графу 10 изложить в следующей редакции: «охват 15 человек»;

в строке «всево» в графах 5 и 7 цифры «2 744,4» заменить цифрами «2 316,0»;

3) в подразделе 1.6 «Задача 6. Обеспечение отдыха и оздоровления детей в Краснодарском крае»:

в пункте 1.6.2:

в строке «2016 год»:

в графах 5 и 7 цифры «25 000,0» заменить цифрами «34 318,2»;

графу 10 изложить в следующей редакции:

«охват 3 000 детей»;

в строке «всево» в графах 5 и 7 цифры «162 500,0» заменить цифрами «171 818,2»;

в пункте 1.6.3:

в строке «2016 год» в графах 5 и 7 цифры «15 637,3» заменить цифрами «5 176,1»;

графу 10 изложить в следующей редакции:

«охват 500 детей»;

в строке «всево» графах 5 и 7 цифры «120 137,3» заменить цифрами «109 676,1»;

в пункте 1.6.4:

в строке «2016 год» в графах 5 и 7 цифры «645 822,4» заменить цифрами «645 293,8»;

в строке «всево» в графах 5 и 7 цифры «2 513 252,4» заменить цифрами «2 512 723,8»;

в пункте 1.6.5:

в строке «2016 год»:

в графах 5 и 7 цифры «2 127,2» заменить цифрами «1 070,1»;

графу 10 изложить в следующей редакции:

«охват 1 280 детей»;

в строке «всево» в графах 5 и 7 цифры «12 731,9» заменить цифрами «11 674,8»;

в пункте 1.6.10:

в строке «2016 год»:

в графах 5 и 7 цифры «4 712,4» заменить цифрами «4 682,3»;

графу 10 изложить в следующей редакции:

«охват 262 детей»;

в строке «всево» в графах 5 и 7 цифры «30 892,4» заменить цифрами «30 862,3»;

в позиции «Итого»:

в строке «2016 год»:

в графе 5 цифры «1 457 813,0» заменить цифрами «1 456 725,8»;

в графе 7 цифры «1 268 521,6» заменить цифрами «1 267 434,4»;

в строке «всево»:

в графе 5 цифры «11 338 884,3» заменить цифрами «11 337 797,1»;

в графе 7 цифры «10 422 845,3» заменить цифрами «10 421 758,1».

3. В таблице № 4 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы»:

- 1) в разделе «Основные мероприятия»:
в строке «2016 год»:
в графе «Всего» цифры «1 457 813,0» заменить цифрами «1 456 725,8»;
в графе «краевой бюджет» цифры «1 268 521,6» заменить цифрами «1 267 434,4»;
в позиции «Всего по основным мероприятиям»:
в графе «Всего» цифры «11 338 884,3» заменить цифрами «11 337 797,1»;
в графе «краевой бюджет» цифры «10 422 845,3» заменить цифрами «10 421 758,1»;
- 2) в разделе «Общий объем финансирования по государственной программе»:
в строке «2016 год»:
в графе «Всего» цифры «1 457 813,0» заменить цифрами «1 456 725,8»;
в графе «краевой бюджет» цифры «1 268 521,6» заменить цифрами «1 267 434,4»;
в позиции «Всего по государственной программе»:
в графе «Всего» цифры «11 338 884,3» заменить цифрами «11 337 797,1»;
в графе «краевой бюджет» цифры «10 422 845,3» заменить цифрами «10 421 758,1».

4. Раздел 9 «Механизм реализации государственной программы и контроль за её выполнением» дополнить абзацем следующего содержания:

«Порядок предоставления субсидии государственному бюджетному учреждению для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Краснодарского края на приобретение новогодних подарков воспитанникам утверждается приказом министерства труда и социального развития Краснодарского края после согласования с министерством финансов Краснодарского края.».

Заместитель министра
труда и социального развития
Краснодарского края



С.П. Гаркуша